Администрация Туимского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия

ПРОТОКОЛ №2

03.06.2024 г. с.Туим

Присутствовало: 12 человек

Приглашенные: и .о. главы Туимского сельсовета Ширинского района Республики
Хакасия

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение второй половины состава Общественного совета при Администрации
Туимского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия.

2. О первом заседании Общественного совета

СЛУШАЛИ:

ТИ.о.Главы Туимского сельсовета Е. И. Кулешова. Он рассказал, что в администрации
Туимского сельсовета, в течение 10 рабочих дней после окончания срока приема заявлений
от граждан, проводилась консультация с представителями Общественного совета,
сформированным при администрации Туимкого сельсовета (первая половина совета), по
вопросу формирования второй половины Общественного совета. В ходе консультаций
рассматривались поступившие от граждан заявления на соответствие предъявляемым
требованиям, и выносится решение по окончательному составу Общественного совета.

После проведения консультаций и.о.Главы Туимского утвердил состав Общественного
совета.

Кулешов Е.И. зачитал состав Общественного совета при Администрации Туимского
сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

Председатель - Искучеков Леонид Юрьевич -преподаватель МОУ Туимская средняя
школа № 3

Секретарь -  Байкалова Елена Юрьевна -работник ООО УК «Наш Дом»

1.Члены: Аюпов Дмитрий Каримович -  работник ООО «ТВК-Туим»
2. Соломатов Евгений Вячеславович -предприниматель
3.Смекалин Олег Юрьевич -водитель
4.Марухина Фаина Павловна -работник МКУ Туимский ДК
б.Искучекова Галина Алексеевна -  преподаватель МОУ Туимская средняя школа № 3
6.Пазий Александр Валерьевич- работник МКУ Туимский ДК
7.Соломатова Екатерина Викторовна -домохозяйка
8.Баландина Екатерина Владимировна -директор МКУ Туимский ДК
9.Пазий Татьяна Николаевна- руководитель кружка в МКУ Туимский ДК
Предложенный состав был одобрен присутствующими гражданами.

2.По второму вопросу выступил председатель Общественного совета Искучеков Леонид
Юрьевич . Он предложил собрать первое заседание Общественного совета 10 июня 2024
года.

РЕШИЛИ:

1. Направить список предложенного состава Общественного совета(второй половины)
в количестве 9 человек, и. о. главы Туимского сельсовета Е. И. Кулешову для
утверждения.

Председатель:

Секретарь

. И. Кулешов

Е. Ю. Байкалова

'